------------------------------- PODER EXECUTIVO --------------------------------

LEIS

LEI Nº 5.138/2017

(De autoria do vereador Rafael José Frabetti)

ALTERA A LEI Nº 3.220/1997 E SUAS ALTERAÇÕES - CÓDIGO TRIBUTÁRIO MUNICIPAL.

                                   JOÃO CARLOS DOS SANTOS, Prefeito do Município de Garça, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

                       Art. 1º O artigo 97 da Lei 3220/1997 passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 97 Os débitos inscritos em dívida ativa poderão ser pagos em até 24 (vinte e quatro) parcelas mensais, de
modo que cada parcela não seja inferior a:
[...]

c) 20 (vinte) UFG para Micro Empreendedores Individuais”.

                       Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

                                   Art. 3º Revoguem-se as disposições em contrário.

Garça, 7 de agosto de 2017.

JOÃO CARLOS DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

SANDOVAL APARECIDO SIMAS
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Registrada e publicada neste Departamento de Atos Oficiais e Documentos, na data supra.-
zmc.

ZILDA MARQUES DA C. MIRANDA
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE

 ATOS OFICIAIS E DOCUMENTOS

Publicação amparada na Lei Municipal 4.931/2014

Ano IV – Número 703 – Garça, 7 de agosto de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GARÇA

1º termo de aditamento a Ata de Registro de Preços nº 037/2017, firmado com a empresa “Fragnari Distribuidora
de Medicamentos Ltda.”, vencedora da C.P. nº 001/2017, ficando excluído o item: 045 (1.000 Ap. diclofenaco
potássico 75mg), da referida Ata, nos termos do parecer jurídico exarado no Processo nº 24125/2017 – Data:
25/07/2017

3º termo de aditamento ao Contr. 072/2014, firmado com a empresa “Garmed Segurança e Medicina do Trabalho
Ltda.-Me”, vencedora do pregão presencial nº 029/2014, ficando prorrogado por 60 dias o prazo de execução dos
serviços contratados, passando a vencer em 30/09/2017, nos termos da Just. 079/2017 – Data: 31/07/2017

3º termo de aditamento ao Contr. 070/2014, firmado com o Sr. Silvio Bertachio Uvo, prorrogando o prazo de
vigência para locação por 12 meses, passando a vencer em 01/08/2018 com o valor mensal de R$ 1.390, nos
termos da Just. 080/2017 – Data: 31/07/2017

1º termo de aditamento a Ata de Registro de Preços nº 042/2017, firmada com a empresa “Marcofarma
Distribuidora de Produtos Farmacêuticos Ltda.”, vencedora da C.P. 001/2017, alterando o valor para fornecimento
do medicamento “nistatina creme vaginal”, passando de R$ 2,687 para R$ 2,88, nos termos da Just. 081/2017 –
Data: 02/08/2017

1º termo de aditamento ao Contr. 038/2017, firmado com a empresa “Alessandro Ribeiro Gás-Me”, vencedora do
Pregão Presencial nº 011/2017, ficando alterada a razão social da mesma passando para “A.F.A. Comércio de
Gás e Transportes Ltda.”, permanecendo inalterados os demais dados cadastrais – Data: 03/08/2017

EXTRATOS DE PORTARIAS

EXTRATO DE PORTARIAS
Nº 30248, de 2/8/17 - Nomeia os Srs. Mauro Ribeiro Junior, Paulo Ricardo Girotto  e Ronaldo Sanches Braccialli
para, em Comissão, procederem à avaliação do imóvel abaixo descrito, bem como das benfeitorias porventura
existentes, apresentando laudo circunstanciado, indicando o seu justo valor, para servir de instrução a expediente
em trâmite nesta Prefeitura Municipal.
Proprietário: Prefeitura Municipal de Garça
Lote 20 – Quadra “S” – Jardim Paineiras
Área: 206,96 m2
Matrícula: 17.819
Nº 30251, de 2/8/17 - O artigo 1º, da Portaria nº 25.993/2013 e suas alterações, que nomeou os membros da
Comissão do Distrito Industrial, reconduzidos pela Portaria nº 27.894/2015, passa a vigorar com a seguinte
redação:
“Art. 1º Nomear os cidadãos – Srs. FLÁVIO HENRIQUE MONTEIRO e LUIZ CARLOS DE SOUZA -
representantes da Câmara Municipal de Garça; BRUNO HENRIQUE SEVERINO e MAURO JOSÉ DE SÁ -
representantes da Prefeitura Municipal e LEANDRO RECH, representante da Associação Comercial e Industrial de
Garça - ACIG, para constituírem a Comissão Especial encarregada de analisar e emitir pareceres sobre a
classificação das indústrias interessadas nos benefícios da Lei Municipal n.º 3.956, de 27/12/05.
...”
Nº 30252, de 3/8/17 – Concede férias -  Luiz Roberto Lopes de Souza, Diretor Superintendente, lotado no Instituto
de Aposentadoria e Pensão dos Servidores Públicos Municipais – IAPEN e designa para substituir o titular a
servidora - Sra. Rosangela Costa de Oliveira (Chefe de Coordenadoria);
Nº 30253, de 3/8/17 – Designa o Sr. Rodinei Célio de Andrade, portador do RG nº 34.172.025-2, para exercer as
funções de Encarregado de Setor, junto ao Setor de Atendimento aos Migrantes - Secretaria Municipal de
Assistência e Desenvolvimento Social, a partir de 1º/8/17;
Nº 30254, de 3/8/17 – Designa a Sra. Sueli Alves Dias, portadora do RG nº 19.341.112-6, para exercer as funções
de Encarregado de Setor, junto ao Setor de Proteção Social aos Portadores de Deficiência – Secretaria Municipal
de Assistência e Desenvolvimento Social, a partir de 1º/8/17;
Nº 30256, de 7/8/17 - Exonerar, a pedido, o agente político - Sr. Mauro da Costa Val, portador do RG nº MG-
3.109.260, da função de Agente Político de Secretário Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano e de
Secretário Municipal de Habitação e Mobilidade Urbana, a partir desta data.
Nº 30257, de 7/8/17 - Nomear a Sra. ADRIANA YUMI FUJIKAWA FERIGATO, portadora do RG nº 28.522.671-X,
para exercer as funções do cargo de FISCAL, de provimento efetivo, ante a aprovação obtida no concurso público
nº 002/2015 – 05º classificado;
Nº 30258, de 7/8/17 - Concede adicional por tempo de serviço ao servidor - Joaquim Soares dos Santos, lotado no
cargo de Motorista;
Nº 30259, de 7/8/17 - Nomear agente político o Sr. Ruy Zanon Netto, portador do RG nº 25.326.661-0, para ocupar
a função de Secretário Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, em cumulação com a função de
Agente Político de Secretário Municipal de Habitação e Mobilidade Urbana, percebendo o subsídio fixado na Lei
4.770/2012 e no artigo 39, § 4º e 37, X da Constituição Federal, a partir desta data. E revoga a Portaria nº
29310/2017.

--------------------------------Diário Oficial Eletrônico de Garça - Edição 703 - Dia 07/08/2017 6

	Contr. 084/2017 – MAURO SERGIO CANETO-ME